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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 6) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej
w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o
działalności leczniczej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer
Krs: 0000096997, Kod pocztowy: 71-455, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: ul.
Arkońska, Numer posesji: 4, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:m.
Szczecin, Strona www: www.dadu.org.pl, Adres e-mail: daduwol@poczta.onet.pl, Numer telefonu:
607763050,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Justyna Bągorska
 
Adres e-mail: daduwol@poczta.onet.pl Telefon: 
607763050

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Anonimowe i bezpłatne testowanie w kierunku HIV oraz
poszerzenie oferty diagnostycznej w kierunku innych
chorób przenoszonych drogą płciową "Zadbaj o siebie i
swoich bliskich"

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

19.08.2024 Data
zakończenia

15.11.2024
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3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Przedłożona do konkursu oferta zadania publicznego dotyczy poszerzenia i zwiększenia oferty
anonimowych i bezpłatnych badań - szybkich testów w kierunku HIV, HCV i i kiły w województwie
zachodniopomorskim. Badania w kierunku HIV i innych STI w Szczecinie są wykonywane od 1997
roku. PKD był pierwszym punktem, jaki został powołany w Polsce. Od 2014 roku PKD funkcjonuje
przy Stowarzyszeniu Wolontariuszy DA DU. Obecnie od 2018r. siedzibą PKD była lokalizacja przy
Samodzielnym Publicznym Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Poradni Nabytych Niedoborów
Immunologicznych przy ul. Broniewskiego 12 a od 01.06.2021 r. lokalizacją była ul. Arkońska 4. Od
stycznia 2022 r. siedziba PKD to ul. Broniewskiego 2. Przez wiele lat jako Stowarzyszenie DA DU
wypracowaliśmy markę na rynku Szczecińskim. Jesteśmy rozpoznawalni, jako rzetelna i
profesjonalna organizacja pozarządowa. Nasze doświadczenia i systematyczna praca skłania nas do
poszukiwania coraz to lepszych rozwiązań w dziedzinie profilaktyki pierwszo i drugorzędowej w
kierunku HIV i innych chorób przenoszonych drogą płciową. Od 5 lat w okresie wakacji prowadzimy
akcje profilaktyczne skierowane do ogółu społeczeństwa pod nazwą Bulwary Szczecińskie. Tam też
w ramach redukcji szkód i promocji zdrowia oferujemy osobą zainteresowanym wykonanie szybkich
testów w kierunku HIV. Przez ostatnie lata zauważyliśmy, że jest duże zainteresowanie i
zapotrzebowanie na tego typu przedsięwzięcie. Ponadto widzimy, poprzez indywidualne rozmowy,
że nie każda osoba zgłosi się do PKD w celu wykonania testów na HIV/ kiłę/ HCV. Spowodowane jest
to różnymi motywami (odległość, czas, miejsce Punktu, wypełnienie ankiety). Dlatego też w naszym
projekcie chcemy dotrzeć do rożnych grup społecznych, które podejmują ryzykowne zachowania
seksualne, bardzo często niezabezpieczone a które z dużym prawdopodobieństwem nigdy nie
zgłoszą się stacjonarnie do PKD.
Celem naszych działań są aktywności prozdrowotne, ukierunkowane na zmniejszenie zakażeń
chorób przenoszonych drogą płciową w tym HIV oraz promocja zdrowia i promowanie zasad
bezpieczniejszych zachowań seksualnych. Ponadto działania obejmą udzielanie wsparcia,
zbudowanie pozytywnej relacji, edukacja, rozwiązywanie problemów, poznanie środowiska. Nasze
działania mają na celu wyposażenie odbiorców w wiedzę na temat zdrowia i dbałości o całokształt
dobrostanu psychicznego. Zwracamy uwagę, że pracujemy z wykorzystaniem strategii redukcji
szkód. W ramach zadania, podczas akcji profilaktycznych będzie można wykonać anonimowo,
bezpłatnie szybkie testy w kierunku HIV, HCV i kiły. Będzie można porozmawiać ze konsultantem
PKD, specjalistą terapii uzależnień, psychologiem, otrzymać materiały edukacyjne (profesjonalnie
przygotowane ulotki, dotyczące HIV, Kiły, HCV), zasięgnąć informacji na temat dostępnych form
pomocy oraz skorzystać z bezpłatnych, indywidualnych i anonimowych porad. Zadanie będziemy
promować na stronach internetowych, portalach społecznościowych.
W roku 2023 r. po raz pierwszy wdrożyliśmy projekt "Anonimowe i bezpłatne testowanie w
kierunku HIV oraz poszerzenie oferty diagnostycznej w kierunku innych chorób przenoszonych
drogą płciową" Adresatami zadania były osoby zamieszkujące teren województwa
zachodniopomorskiego, uczęszczające na terapię do Poradni Uzależnień, przebywające na
stacjonarnym leczeniu uzależnień w Ośrodku MONAR w Marianówku i Babigoszczy oraz osoby
świadczące usługi seksualne, przebywające i pracujące na trasach szybkiego ruchu, drogach
dojazdowych do Szczecina oraz ich klienci. Program szczególnie skierowany był do osób o
ryzykownych zachowaniach w kontekście możliwości transmisji zakażenia zarówno HIV i innych
chorób przenoszonych poprzez kontakty seksualne. Ważny był fakt anonimowości tych badań,
żadna z osób przebadanych nie wyjawia swoich danych osobowych i fakt, że badania były bezpłatne
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i powszechne. Był to jeden z czynników, który również zachęca do wykonania badania, testowania
się a tym samym zadbanie o swoje zdrowie. Łącznie przebadano 280 osób w tym 172 mężczyzn i
108 kobiet w wieku od 18 lat do 65. Po przeanalizowaniu danych oraz ewaluacji uważamy, że
projekt powinien być kontynuowany.

Z wieloletnich doświadczeń Stowarzyszenia DADU związanych z prowadzeniem PKD wynika, że
mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego mają coraz większą świadomość i zgłaszają się na
badania w kierunku HIV i bardzo często zadają doradcom pytania o badania w kierunku kiły. Oferta,
którą pragniemy realizować zwiększy dostępność do badań. Jeżeli chodzi o diagnostykę chorób
przenoszonych drogą płciową to obecnie lekarze specjaliści z Katedry i Kliniki Chorób Zakaźnych i
Chorób Tropikalnych PUM, jak również lekarze dermatolodzy zatrudnieni w SPWSZ zwracają uwagę
na zwiększającą się z roku na rok liczbę osób ze zdiagnozowaną kiłą i innymi chorobami
wenerycznymi. Statystyki w zakresie rozpoznawania zakażeń HIV również nie mają tendencji
zniżkowej. Z danych
(30.06. 2024rok) Poradni Nabytych Niedoborów Immunologicznych w Szczecinie wynika, że w
poradni zarejestrowanych jest 2014 osób zakażonych HIV. Od stycznia do czerwca 2024 r.
odnotowano 100 nowych zakażeń z tego z PKD z 2024 r. 14 testów potwierdzenia. Jeśli chodzi o Kiłę
to w roku 2024 r. odnotowaliśmy już w PKD 35 a HVC - 14 przypadków.
W roku 2023 r. rozpoznano 140 nowych zakażeń (z PKD 18 nowych zakażeń). Kiłę rozpoznano u 26
osób a HCV u 9 osób. W ciągu ostatnich dwóch lat niestety widzimy wzrost zakażeń chorób
przenoszonych drogą kontaktów seksualnych.
W roku 2022 od 01.01. do 31.12 - odnotowano w PNNI zakażenie HIV u 96 osób w tym 60 % to
obcokrajowcy ( z Ukrainy, Gruzji, Afryki, Białorusi) z PKD 25 osób.
W roku, 2021 rozpoznano zakażenie wśród 69 osób (w tym 30 osób z Ukrainy, 1 z Gruzji, 1 Afryka)
razem obcokrajowców 32 /46%, w roku 2019 od s 01. tycznia do 31.12. 2019 odnotowano 68 nowe
zakażenia w tym 61 osób to mężczyźni co stanowi 85 % i 11 kobiet co stanowi 15%, w tym u 14 osób
rozpoznano zakażenie HIV wśród klientów PKD. Dla porównania w roku 2014 rozpoznano w
województwie zachodniopomorskim 38 zakażeń HIV, w 2015 r. - 59, 2016 r.- 58, 2017 r. - 87, 2018 r.
- 56. Reasumując powyższe zakażenia HIV ciągle są problemem i należy wdrażać programy
edukacyjne i rozbudowywać dostępność do badań w tym zakresie połączone z innymi chorobami
przenoszonymi i drogą płciową. Według danych PZH w Polsce od wdrożenia badań w 1985 r. do 30
grudnia 2023 r. (przy uwzględnieniu korekt i uaktualnień danych, w tym eliminacji podwójnie
zarejestrowanych przypadków) stwierdzono zakażenie HIV u 30.092 obywateli Polski i u osób
innego obywatelstwa przebywających na terenie Polski. Ogółem odnotowano 4.013 zachorowań na
AIDS; 1.471 chorych zmarło. W Polsce zalecenia dotyczące leczenia kiły i kontroli po jej leczeniu,
zostały opracowane w 1974 r. i od tego czasu nie były zmieniane pomimo postępu nauk
medycznych. Dane za rok 2020 odnośnie liczby osób u których zdiagnozowano kiłę to 710 osób czyli
zapadalność wynosiła 1,85 w województwie zachodniopomorskim zdiagnozowano 39 osób
(zapadalność 2,30), natomiast w 2019 rozpoznano 1 607 przypadków kiły a zapadalność wynosiła
4,19. Oficjalne dane na temat zapadalności na kiłę nabytą w Polsce w XXI w. (lata 2001–2014) średni
współczynnik zapadalności wynosił 2,0 na 100 000 mieszkańców, jego wartość wahała się od 1,6
(2005 r.) do 2,6 (2009 i 2013 r.) i była niższa niż w krajach sąsiadujących z Polską. Niepokój
natomiast może budzić występowanie kiły u kobiet ciężarnych (ponad 650 przypadków w
wymienionych latach), a przede wszystkim – kiły wrodzonej (192 przypadki, najwięcej – 32 w 2012
r.). Kiła nabyta i jej występowanie świadczy o dużej liczbie osób zakażonych tym krętkiem i brakiem
dostępu do diagnostyki, niskiej świadomości społecznej zagrożeniami wynikającymi z
podejmowania ryzykownych kontaktów seksualnych. Poprzez zaproponowane działania zwiększymy
liczbę wykonanych testów w kierunku kiły, zwiększymy dostępność wykonywania badań w kierunku
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HIV do 4 dni w tygodniu w okresie październik - grudzień. Dodatkowo wszystkie osoby, które zgłoszą
się na badania będą miały możliwość poradnictwa przed i po teście prowadzonym przez
certyfikowanych doradców. Każda osoba oprócz wiedzy przekazanej przez doradców, pielęgniarki
otrzyma materiały informacyjne
(ulotki, broszury). Dzięki realizacji przedłożonego projektu wypełnimy lukę w województwie
zachodniopomorskim w zakresie diagnostyki i profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową.
Praca konsultanta jest trudna i wymaga rozwiniętych umiejętności, kwalifikacji osobowościowych.
W związku z powyższym, streetworker/konsultant powinien być osobą cierpliwą, otwartą,
komunikatywną, lubiącą ludzi, autentyczną, silną psychicznie i emocjonalnie, charyzmatyczną,
umiejącą dostosować się do innych osób, z postawą wyrozumiałości i akceptacji. Są to cechy dość
specyficzne, dlatego też nasze działania będą prowadzone przez wykwalifikowaną, odpowiednio do
tego przygotowaną, doświadczoną kadrę oraz wolontariusza. Kadra to edukator, konsultant PKD,
specjalista terapii uzależnień, z wykształceniem psychologicznym, pedagogicznym, socjologicznym,
seksuologicznym, z ukończonym szkoleniem Dialogu Motywacyjnego.
Nasze działania o charakterze prozdrowotnym przekładają się na prawidłowe funkcjonowanie
jednostki w społeczeństwie, a co za tym idzie konstruktywne realizowanie podstawowych ról
społecznych (rola rodzica, dziecka, ucznia, pracownika i obywatela). Jedną z form edukacji i
profilaktyki adresowanej do ogółu społeczeństwa, okazjonalnych użytkowników narkotyków, osób
zagrożonych narkomanią oraz w zakresie chorób przenoszonych drogą płciową m.in. HIV/AIDS, HBV,
HCV jest docieranie do szczególnej grupy osób, których zachowania mogą być ryzykowne.
Specyficzną metodą dotarcia do społeczności jest streetworking (zamiennie używa się słowa
outreach - reach docierać, out - na zewnątrz). Jest to forma pracy, gdzie pracownik, konsultant,
edukator szuka kontaktu ze swymi potencjalnymi klientami w miejscach najczęściej przez nich
odwiedzanych, w tym przypadku w ich codziennych życiu, tam gdzie obecnie przebywają (ośrodek,
poradnia, ulice). Bardzo ważną rolę odgrywa poradnictwo indywidualne dla tych osób. Aby zapobiec
stygmatyzacji i wykluczeniu ze społeczeństwa streetworkerzy posługują się metodą pracy w
społeczności, zwracając się z ofertą do całych grup. Efektywność naszych projektów potwierdzają
konsultacje i rozmowy indywidualne przeprowadzone podczas naszych działań
W programie zakładamy kontakt z około 280 osobami, które przebywają w ośrodkach terapii
uzależnień oraz świadczą usługi seksualne na drogach dojazdowych. Program zakłada, że to my jako
edukatorzy i konsultanci docieramy do klientów a nie na odwrót. To my ich zachęcamy do badania
się w kierunku chorób przenoszoną drogą kontaktów seksualnych.

Cel główny 1. Wykrywanie nowych zakażeń HIV, kiły, HCV w województwie zachodniopomorskim.
2. Zapobieganie rozprzestrzenianiu się zakażenia HIV, Kiły i HCV wśród osób zamieszkałych w
województwie zachodniopomorskim.
Cele szczegółowe
1. Zwiększenie oferty bezpłatnych i szybkich badań na obecność przeciwciał anty- HIV, kiły, HCV
poprzez bezpośredni kontakt z klientem.
2. Pomoc w zmniejszeniu stresu i napięcia u pacjenta z sytuacji testowania.
3. Promowanie bezpieczniejszych zachowań seksualnych.
4. Udzielenie emocjonalnego wsparcia osobom z rozpoznanym zakażeniem HIV.
5. Pomoc osobom z rozpoznanym zakażeniem HIV w podjęciu decyzji zgłoszenia się na leczenia ARV
.
Cele będą realizowane poprzez prace konsultantów, edukatorów w wymiarze 42 godz. pracy w
terenie. I wykonania anonimowo i bezpłatnie po około 280 testów w kierunku HIV, HCV i kiły.
Łącznie około 840 testów.
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Miejsce realizacji zadania
1. Siedziba Stowarzyszenia DA DU, Szczecin ul. Arkońska 4.
2. Działania testowania: drogi dojazdowe i wyjazdowe ze Szczecina, drogi szybkiego ruchu, ośrodek
Monar Marianówek , Ośrodek Monar Babigoszcz, Ośrodek Monar Grabowo.

Grupa docelowa
Adresatami zadania są osoby zamieszkujące teren województwa zachodniopomorskiego, osoby
przebywające na stacjonarnym leczeniu uzależnień w Ośrodku MONAR w Marianówku, Grabowie i
Babigoszczy oraz osoby świadczące usługi seksualne, przebywające i pracujące na trasach szybkiego
ruchu, drogach dojazdowych do Szczecina oraz ich klienci. Szczególnie skierowany jest do osób o
ryzykownych zachowaniach w kontekście możliwości .

Miejsce realizacji

Miejsce realizacji zadania
1. Siedziba Stowarzyszenia DA DU, Szczecin ul. Arkońska 4.
2. Ośrodek Monar Babigoszcz gmina Łoźnica,
3. Ośrodek Monar Marianówek gmina Siemyśl.
4. Ośrodek Monar Grabowo gmina Łobez.
5. Drogi szybkiego ruchu, wyjazdowe, droga powiatowa.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Rezultat jakościowy Zwiększenie
dostępności do badań na obecność
przeciwciał anty HIV, Kiły, HCV w
województwie zachodniopomorskim

Działania te będą
prowadzone w przestrzeni
miejskie, podczas działań
środowiskowych wśród osób
świadczących usługi
seksualne w ośrodku Monar
w Grabowie, w Marianówku,
w Babigoszczy dla osób
pełnoletnich.

Wykaz liczby wykonanych
testów na kiłę, HIV HCV.
Liczba przewidywana
uzyskania wyników
dodatnich. Promocja
poprzez FB, stronę
internetową, rozdawnictwo
ulotek na akcjach
profilaktycznych, Informacja
na stronie DADU i FB.

Rezultat jakościowy: Zapobieganie
rozprzestrzenianiu się zakażenia kiły w
województwie zachodniopomorskim

Osoby z nowo wykrytym
zakażeniem trafią na dalszą
diagnostykę rozpoczną
leczenie i nie będą narażały
partnerów i partnerki na
zakażenie.
70-75 % odbiorców zadania

Liczba wykrytych nowych
zakażeń kiłą, pokierowanie
tych osób do dalszej
diagnostyki i leczenia.
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Rezultat jakościowy: Zapobieganie
rozprzestrzenianiu się zakażenia HIV w
województwie zachodniopomorskim

Osoby z nowo wykrytym
zakażeniem trafią na dalszą
diagnostykę rozpoczną
leczenie i nie będą narażały
partnerów i partnerki na
zakażenie.
70-75 % odbiorców zadania

Liczba uzyskanych dodatnich
testów potwierdzenia HIV.
Weryfikacja zgłaszających się
do PNNI osób z nowo
wykrytym w PKD wynikiem
dodatnim HIV.

Rezultat jakościowy- Pomoc w
zmniejszeniu stresu i napięcia u
pacjenta z sytuacji testowania, i
otrzymania dodatniego wyniku testu

60-65 % odbiorców zadania
Doradca, konsultant podczas
poradnictwa przed testem i
po teście rozmawia z
klientem. Rozdawnictwo
ulotek.

Rozmowa indywidualna,
Każda osoba zgłaszająca się
na wykonanie testu będzie
miała przeprowadzoną
rozmowę wspierającą,
informująca.

Rezultat jakościowy: Zapobieganie
rozprzestrzenianiu się zakażenia HCV
w województwie zachodniopomorskim

Osoby z nowo wykrytym
zakażeniem trafią na dalszą
diagnostykę rozpoczną
leczenie i nie będą narażały
partnerów i partnerki na
zakażenie.
70-75 % odbiorców zadania

Liczba uzyskanych dodatnich
testów potwierdzenia HIV.
Weryfikacja zgłaszających się
do PNNI osób z nowo
wykrytym w PKD wynikiem
dodatnim HCV.

Rezultat ilościowy – ilość wykonanych
testów

Liczba zaplanowanych do
wykonania badań w
kierunku kiły - 280, HIV 280,
, HCV- 280 sztuk

Liczba wykonanych testów,
rozmowa indywidualna,
obserwacja. liczba osób
zgłaszających się o pomoc
po zakończeniu akcji.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU w Szczecinie powstało w 1999 roku. Jest organizacją
wspierającą osoby uzależnione od środków psychoaktywnych, żyjące z wirusem HIV, podejmujące
ryzykowne zachowania seksualne, osoby współuzależnione ich rodziny i bliskich. Posiadamy
wykwalifikowaną kadrę specjalistów oraz bogate doświadczenie w realizacji projektów
profilaktycznych o charakterze społecznym., edukacyjnym. Współpracujemy z wieloma
środowiskami zawodowymi zajmującymi się problematyką HIV/AIDS, czy uzależnień (lekarze,
pielęgniarki, terapeuci, psychologowie, pedagodzy). Od wielu lat rzetelnie realizujemy zadania
zlecone przez Urząd Miasta Szczecin, Województwo Zachodniopomorskie- Urząd Marszałkowski,
Urząd Wojewódzki, Ministerstwo Zdrowia, placówki oświatowe. Jesteśmy organizacją non-profit.
Stowarzyszenie DA DU działa w obszarze problematyki HIV/AIDS , uzależnień od ponad dwudziestu
pięciu lat lat. Doświadczenie z poprzednich edycji dowodzi, że stosowane przez nas innowacyjne
podejście do problematyki HIV/AIDS sprawdza się w praktyce i z roku na rok pozyskujemy coraz
większą i szerszą grupę odbiorców. Wieloletnia działalność w tym zakresie przyczyniła się do
wymiernych rezultatów wskazanych w ewaluacjach, które są zawsze dołączane do sprawozdań.
Stowarzyszenie DADU od kilku lat realizuje zadania publiczne dotyczące profilaktyki HIV pod nazwą
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"Punkt Konsultacyjno- Diagnostyczny wykonujący badania w kierunku HIV anonimowo i bezpłatnie
połączone z poradnictwem okołotestowym" jako dotacja Krajowego Centrum ds. AIDS. Realizujemy
od kilku lat ze środków Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie publiczne pod nazwą „Wykonaj
test w kierunku HIV- Zadbaj o siebie i swoich bliskich!. Realizujemy działania w odniesieniu do
kobiet pracujących w seks biznesie zarówno w agencjach mieszkaniowych, jak i na ulicy.
Stowarzyszenie ma zdiagnozowane potrzeby i odbiorców w zakresie problematyki HIV/AIDS/STI.
Mamy wiedzę do, jakich adresatów szczególnie kierować oferty badań i działania profilaktyczne i w
jaki sposób realizować te działania.

Oferta bezpłatnych, szybkich i anonimowych badań w kierunku HIV, HCV i kiły w ramach projektu
jest jedyną taką ofertą w województwie zachodniopomorskim. Mieszkańcy naszego województwa
nie mają możliwości, oprócz Punktu Konsultacyjno Diagnostycznego w Szczecinie i Koszalinie
wykonać testów bez skierowania, bezpłatnie i anonimowo. Dodatkowym atutem jest to, że
beneficjenci zadania otrzymają poradnictwo okołotestowe prowadzone przez certyfikowanych
doradców, psychologów, terapeutów. Wykonując badanie w laboratorium nie otrzymują, żadnej
wiedzy z zakresu co oznacza wynik testu, do jakiej placówki medycznej należy się zgłosić w razie
wyniku pozytywnego. Oraz jak poradzić sobie z okresem oczekiwania na wynik potwierdzenia. Gdzie
szukać pomocy w wyniku stresu i kryzysu sytuacyjnego. My jako Stowarzyszenie oferujemy
powyższą pomoc w formie interwencji, wsparcia i porady. Dysponujemy wielorakimi narzędziami
pomocowymi i odpowiednio przeszkolonymi ludźmi.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie
Posiadamy bogate doświadczenie w realizacji działań środowiskowych, redukcji szkód, poradnictwa
okołotestowego W Punkcie Konsultacyjno Diagnostycznym i przestrzeni miejskiej.

2020 r.
Urząd Miasta Szczecin- Działania profilaktyczne z zakresu problemu narkomanii w środowisku
kobiet świadczących usługi seksualne- 15 960 zł Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii-
Działania środowiskowe wśród MSM - 9 450, 00 zł Województwo Zachodniopomorskie - Działania
środowiskowe w grupie kobiet świadczą usługi seksualne w województwie zachodniopomorskim -
10 000 zł Wojewoda Zachodniopomorski- Świadoma w pracy - dbam o zdrowie – edycja 2020- 5 300
zł
2021 r.
Urząd Miasta Szczecin- Działania profilaktyczne z zakresu problemu narkomanii w środowisku
kobiet świadczących usługi seksualne- 20 000 zł Województwo Zachodniopomorskie - Działania
środowiskowe w grupie kobiet świadczą usługi seksualne w województwie zachodniopomorskim 14
130 zł Wojewoda Zachodniopomorski- Świadoma w pracy - dbam o zdrowie – edycja 2021- 6060 zł.
Bulwary Szczecińskie - Świadomy i bezpieczny wypoczynek- edycja 2018, 2019, 2020, 2021, 2022,
2023- Gmina Miasta Szczecin- 50000 zł, PKD- Rozbudowa sieci punktów anonimowego i
bezpłatnego testowania w kierunku HIV oraz poszerzenie oferty diagnostycznej w kierunku innych
chorób przenoszonych drogą płciową - 10000 zł - 2022 Województwo Zachodniopomorskie.
PKD- wykonaj test w kierunku HIV- Krajowe Centrum ds. AIDS- 2022- 2024- 340 000 zł
2023 r.
Województwo Zachodniopomorskie - Anonimowe i bezpłatne testowanie w kierunku HIV oraz
poszerzenie oferty diagnostycznej w kierunku innych chorób przenoszonych drogą płciową "Zadbaj
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o siebie i swoich bliskich" 10000 zł , Działania środowiskowe wśród kobiet pracujących w seks
biznesie zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od substancji
psychoaktywnych- 13 000 zł
Gmina Miasta Szczecin - Bulwary Szczecińskie - Świadomy i bezpieczny wypoczynek- 2023- 25 000 zł
Wojewoda Zachodniopomorski - Świadoma w pracy - dbam o zdrowie – edycja 2021- 7480 zł.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:
Justyna Bągorska - wykształcenie wyższe; mgr psycholog, mgr ekonomii- absolwentka Uniwersytetu
Adama Mickiewicza w Poznaniu, absolwentka Akademii Rolniczej na Wydziale Ekonomicznym w
Szczecinie; studia magisterskie, absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego; studia podyplomowe w
kierunku pedagogika szkolna; absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu -
studia podyplomowe seksuologiczne, w trakcie specjalizacji seksuologicznej; specjalista
psychoterapii w dziedzinie uzależnień Psychoterapii Uzależnień MZ, Suicydologia, studia
podyplomowe w zakresie suicydologii, Certyfikat Krajowego Centrum ds. AIDS konsultant,
szkoleniowiec - HIV/AIDS, I i II stopień Studium Przemocy Przeciwdziałania w Rodzinie Niebieskiej
Linii; ukończone szkolenie w zakresie podwójnej diagnozy w uzależnieniach; szkolenie Trenerów
I–stopnia, Certyfikat Polskiego Towarzystwa Psychologicznego; trener warsztatów, I i II–stopień
Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach; Ukończony Zaawansowany Kurs psychoterapii
systemowej indywidualne i rodzinnej - Wielkopolskie Towarzystwo Terapii Systemowej w Poznaniu,
Certyfikat ,,Wczesnej Interwencji wobec Młodych Użytkowników Narkotyków FRED” - Krajowe
Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii (program rekomendowany); Certyfikat Candis – program dla
osób uzależnionych od przetworów konopi - Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii;
Studium Terapii Dzieci i Młodzieży w nurcie systemowym – Wielkopolskie Towarzystwo Terapii
Systemowej; certyfikat szkoleniowca Programu Wzmacniania Rodzin PWR (program
rekomendowany). Poradnictwo, testowania.
Małgorzata Kłys- Rachwalska- mgr pielęgniarstwa, koordynator PKD w Szczecinie. Kierownik Poradni
Nabytych Niedoborów Immunologicznych w Szczecinie, certyfikat doradcy z 2012r (ważny
bezterminowo), od wielu lat zaangażowana w działania profilaktyczne z zakresu HIV/AIDS, praca w
PKD od 2006 r. Aktywnie działa w Stowarzyszeniu Wolontariuszy DADU jako v- ce Przewodnicząca.
Przewodnicząca przez 2 kadencje Wojewódzkiego Zespołu ds. Realizacji Krajowego Programu
poprzedniej edycji Krajowego Programu Zapobiegania HIV/AIDS. Koordynowała Projekt UE
Borderenet. Realizuje projekty z zakresu HIV/AIDS, ze środków Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego, Wojewody Zachodniopomorskiego jako wsparcie działań PKD .W Poradni
NNI prowadzi szkolenia w środowiskach medycznych i pozamedycznych z zakresu postępowania po
ekspozycji zawodowej po narażeniu na zakażenie HIV, HBV, HCV. Poradnictwo, testowania.
Dariusz Gremblewski- Wykształcenie średnie, Instruktor terapii Uzależnień, Ukończony Program
Certyfikat Program Wspierania Rodzin PWR- edukator rodzinny, , 29 lat pracuje w Ośrodku Terapii
Uzależnień w Kamieniu Rymańskim, certyfikat - Indywidualna Terapia Motywacyjna w pracy z
osobami uzależnionymi Polska Federacja Społeczności Terapeutycznej, Studium Psychoprofilaktyki
Uzależnień Towarzystwo Psychoprofilaktyczne w Warszawie. - poradnictwo, testowanie.
Maciej Wieczorek - wykształcenie średnie, Absolwent VII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie,
Student IV roku psychologii Wyższa Szkoła Humanistyczna. Ukończone Szkolenie z zakresu
podstawowej wiedzy HIV/AIDS, uzależnień i pomocy interwencyjnej. Ukończone szkolenie Dialogu
Motywującego, I i II–stopień Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach; certyfikat szkoleniowca
Programu Wzmacniania Rodzin PWR (program rekomendowany) Wolontariusz- Poradnictwo
Przewidywany wkład osobowy: 300,00 zł
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Zasoby rzeczowe:
Lokal o powierzchni 18 m. posiadający pełny węzeł sanitarny, wyposażony w sprzęt audiowizualny i
materiały do zajęć edukacyjnych (komputer stacjonarny, komputer przenośny laptop, rzutnik
multimedialny, Internet, fax., kserokopiarka). Stowarzyszenie posiada ulotki i inne materiały
edukacyjne, jednorazowe/szybkie testy w kierunku HIV/AIDS, HCV, i kiły, maseczki, rękawiczki
jednorazowe, płyny dezynfekcyjne i inne środki ochrony osobistej.. Ulotki o Punkcie Konsultacyjno -
Diagnostycznym i środkach zmieniających świadomość- o Narkotykach i alkoholu,
300 zł jako wkład osobowy - Promocja projektu.

DOSTĘPNOŚĆ DLA OSÓB ze szczególnymi potrzebami w ramach zadania przedstawionego w ofercie
w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno-informacyjnym lub przewidywanych
formach dostępu alternatywnego będą zapewnione w zależności od potrzeb beneficjentów
(Działania odbywają się na wolnym powietrzu, poza siedzibą Stowarzyszenia DA DU, w Ośrodku
Monar Marianówek, Grabowo i Babigoszcz . Do każdych osób podchodzimy profesjonalnie i
indywidualnie, ze szczególnym szacunkiem i ważnością. Wszystkie działania będą odbywać się w
reżimie sanitarnym, zgodnie z rekomendacjami i zaleceniami dotyczącymi rozprzestrzeniania się
chorób przenoszonych drogą kontaktów seksualnych, wydanymi przez ministra ds. zdrowia,
ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego oraz Głównego inspektora Sanitarnego.
Realizacja zadania została tak zaprojektowana, aby nie wykluczać osób ze specjalnymi potrzebami.
W ramach zadania wszystkie zaplanowane działania będą organizowane z zachowaniem
dostępności osobom z niepełnosprawnościami. Opracowane materiały jak i publikacje promocyjne
będą przygotowywane z zastosowaniem odpowiednich rozwiązań, tj. będą czytelne, dobrze
oznakowane, zrozumiałe, z wykorzystaniem prawidłowych czcionek, aby były dostępne dla osób
słabowidzących. Komunikaty pisane będą prostym językiem bez skrótów i słów specjalistycznych,
które utrudniają zrozumienie treści, a ich konstrukcja będzie pozwalała na prezentację zawartości
na różnych urządzeniach. Wykorzystamy różne sposoby i środki wspierające komunikowanie się. W
razie konieczności jesteśmy w stanie zabezpieczyć pomoc osoby posługującej się językiem migowym
lub wykorzystać aplikację dostępną na smartfony w tym zakresie. Organizacja zobowiązuje się do
ścisłego przestrzegania norm i standardów określonych w ustawie o zapewnieniu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami, mających na celu zapewnienie pełnej dostępności dla osób ze
wszelkimi rodzajami niepełnosprawności. Charakter zadania (działania środowiskowe) powoduje, że
dostępność architektoniczna jest zapewniona wszystkim odbiorcom zadania. W przypadku
nieprzewidzianych okoliczności, deklarujemy zastosowanie dostępności alternatywnej. Jeśli
wymaga tego zaspokojenie potrzeb dostępności jesteśmy w gotowości zaangażować inne, bardziej
doświadczone osoby w pracy z osobami ze szczególnymi potrzebami i niepełnosprawnością np.
wzroku, słuchu, kontaktując się z kadrą i wolontariuszami z innych organizacji w ramach dobrych
praktyk i współpracy między NGO.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Promocja zadania 300,00    

2. Zakup szybkich testów na kiłę -280
sztuk

491,40    

3. Zakup szybkich testów na HIV -280
sztuk

1 890,00    
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4. Zakup materiałów medycznych 634,60    

5. Obsługa merytoryczna 550,00    

6. Obsługa finansowa 600,00    

7. Ulotki 500,00    

8. wypłata za wynagrodzenie za
przeprowadzenie szybkich testów,
doradztwo - 42 godz. X 100 zł

4 200,00    

9. Zakup szybkich testów na HCV- 280
sztuk

1 134,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 300,00 10 000,00 300,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.
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........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta (skan) (fakultatywny)
2. Potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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